
02/10/2020 SEI/PMJ - 7286351 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000079744… 1/4

 

ERRATA SEI Nº 7286351/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 02 de outubro de 2020.

 

O Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos interessados que no edital de
Pregão Eletrônico SRP nº. 331/2020, destinado a aquisição de medicamentos em geral e contrastes,
para atender a demanda do Hospital Municipal São José, promoveu as seguintes alterações,
prorrogando a data de abertura, conforme segue:

 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 16/10/2020 até às 09:00
horas.
 
ONDE SE LÊ:
 
ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

67

21842 - ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

SER 80.000  14,39  1.151.200,00

68

21843 - ENOXAPARINA SODICA 60 MG/0,6
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

SER 25.000  27,273  681.825,00

69

21844 - ENOXAPARINA SODICA 80 MG/0,8
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

SER 10.000  32,99  329.900,00



02/10/2020 SEI/PMJ - 7286351 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000079744… 2/4

140 21742 - ROCURONIO BROMETO 10MG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA
5 ML

FRS-
AMP

300.000  10,40  3.120.000,00

 
ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6987666  

Item
Código
e-
publica

Material Unid
medida Qtd

67 21842
ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

SERINGA 80.000

68 21843
ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

SERINGA 25.000

69 21844
ENOXAPARINA SODICA 80MG/0,8ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

SERINGA 10.000

140 21742 ROCURÔNIO BROMETO 10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML

FRASCO-
AMPOLA 300.000

 
LEIA-SE:
 
ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

67

21842 - ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA
PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

SER 80.000  14,39  1.151.200,00

68

21843 - ENOXAPARINA SODICA 60 MG/0,6
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA
PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

SER 25.000  27,273  681.825,00

69 21844 - ENOXAPARINA SODICA 80 MG/0,8
ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
GRADUADA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

Â

SER 10.000  32,99  329.900,00



02/10/2020 SEI/PMJ - 7286351 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000079744… 3/4

PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

140
21742 - ROCURONIO BROMETO 10MG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA
5 ML

FRS-
AMP 160.000  20,50  3.280.000,00

 
ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6987666

Item
Código
e-
publica

Material Unid
medida Qtd

67 21842

ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

SERINGA 80.000

68 21843

ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

SERINGA 25.000

69 21844

ENOXAPARINA SODICA 80MG/0,8ML, INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
PARA ADMINISTRAÇÃO SUBCUTÂNEA

SERINGA 10.000

140 21742 ROCURÔNIO BROMETO 10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML

FRASCO-
AMPOLA 160.000

 
As demais condições permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 02/10/2020, às 14:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a)
Presidente, em 02/10/2020, às 14:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7286351 e o código CRC 65BFC332.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
20.0.120819-1



02/10/2020 SEI/PMJ - 7286351 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000079744… 4/4

7286351v17


